
n. 52/N.R.G. 216

 DETERMINAZIONE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO N. 216 DEL  26 marzo 
2025

OGGETTO: Liquidazione turnazioni vigili urbani mese di febbraio 2025 stipendi di 
marzo 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che ai sensi degli art .31 e seguenti del C.C.N.L. del 6/7/95 e successive modificazioni ed 

integrazioni, è necessario erogare il fondo incentivante la produttività collettiva e per il miglioramento dei 

servizi per l’anno 2024;

CONSIDERATO che parte della produttività in base alla vigente normativa ed alla contrattazione sindacale 

deve essere erogata al personale che operi servizio di turnazione, a titolo di indennità;

VISTO il  prospetto  riepilogativo B)  che  si  allega  alla  presente  determinazione  quale  parte  integrante  e 

sostanziale, contenenti il calcolo delle indennità di turnazione e gli importi da corrispondere al personale  

appartenente la Polizia Municipale,  per il periodo 1/2/2025 – 28/2/2025;

RICHIAMATA il propria precedente impegno di spesa n. 115 /25 al Capitolo 1900/90 “Fondo miglioramento 

efficienza servizi comunali”   codifica missione 01 programma 10 titolo 01 macroaggr 101 cofog 01.3 siope 

1103 del Bilancio  di previsione triennale 2025-2026-2027 gestione anno 2025;

VISTO l'art. 3 della legge n. 13.08.2010, n. 136  e rilevato che l'intervento in oggetto non è assoggettato alla  

normativa richiamata;

DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall'art. 9 del D.L. 78/2009;

DATO ATTO che in sede di assunzione di  impegno di  spesa  sono state effettuate le verifiche previste 

dall'art. 183 comma 8 del D. lgs 267/2000 e s.m.i. finalizzate ad  accertare  che il pagamento  conseguente  

fosse compatibile  con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio  e con le regole di finanza pubblica  in  

materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (c.d.  

Legge di stabilità 2016);



VISTO il  Decreto  Sindacale  n.  1  del  02/01/2025 con il  quale  la  Dott.ssa  Michela  Bottello  è  stata 

nominata “Responsabile del settore”;

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2024 con la quale veniva approvato il bilancio di previsione 
2025-2026-2027;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 24/12/2024 con la quale è stato approvato il P.E.G.

DATO ATTO che sulla proposta di determinazione  di che trattasi il  Responsabile del Servizio dichiara  

l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990; 

VISTO  l'art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva 

con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i ed 

in  particolare  l'art.  109  che  assegna  ai  Responsabili  dei  Servizi  la  competenza  in  materia  di  gestione 

finanziaria;

Visto l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE, sulla base dell’allegato prospetto B),  la parte della produttività destinata a compensare la  

turnazione del servizio di Polizia Municipale come si evince dagli accordi di contrattazione decentrata e  

come meglio specificato in premessa.

DI  DARE ATTO che  la  spesa  complessiva  di  Euro  862,50  trova  imputazione  al  cap.  190090  “Fondo 

miglioramento  efficienza  servizi  comunali”,  presenta  la  necessaria  disponibilità. codifica  missione  01 

programma 10 titolo 01 macroaggr 101 cofog 01.3 siope 1103 del  Bilancio di previsione triennale 2025-

2026-2027 gestione anno 2025  impegno n. 115 /25;

DI DARE ATTO che sono state effettuate  le verifiche previste ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 

n. 267/2000 e s.m.i. T.U.E.L. e che la spesa liquidata con la presente determinazione risulta compatibile con 

ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di pareggio di bilancio 

introdotti dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (legge di stabilità 2016)





IL RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO

PANIZZA/NICCOLÒ *
NOLI, LI' 26/03/2025

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 


	DETERMINAZIONE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO N. 216 DEL 26 marzo 2025

